
 

 

 

UCHWAŁA NR 3 

RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW  

HISTORIA, HISTORIA I KULTURA ŻYDÓW, HISTORY OF ANCIENT 

MEDITERRANEAN CIVILIZATIONS 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie propozycji ulg w postępowaniu kwalifikacyjnym dla laureatów i 
finalistów olimpiad oraz laureatów konkursów ogólnopolskich i 

międzynarodowych na kierunkach Historia I st. i Historia i kultura Żydów I st. 
na rok akademicki 2029/2030 

 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 
2019 r. poz. 190) oraz & 5 ust. 1 pkt 2 Regulaminu studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186) Rada Dydaktyczna dla kierunków 
studiów Historia i i II st., Historia i kultura Żydów I i II st., History of Ancient 
Mediterranean Civilizations postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się propozycje ulg w postępowaniu kwalifikacyjnym dla laureatów i 
finalistów olimpiad oraz laureatów konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych na 
kierunkach Historia I st. i Historia i kultura Żydów I st. na rok akademicki 2029/2030, 
które stanowią załączniki do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                               Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

   

     dr hab. Aneta Pieniądz 

 

 



 

 

Załącznik nr 1  
do uchwały nr 3 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów Historia, Historia i kultura Żydów,  

History of Ancient Mediterranean Civilizations z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie propozycji ulg w 
postępowaniu kwalifikacyjnym dla laureatów i finalistó olimpiad oraz laureatów konkursów 

ogólnopolskich i międzynarodowych na kierunkach Historia I st. i Historia i kultura Żydów I st. na rok 
akademicki 2029/2030 

 

 

 

1. Kierunek studiów: historia 

Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 3 lata 

  

a) LAUREACI: 

- Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowanej przez Uniwersytet Warszawski 

otrzymują maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: 

historia, historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z odpowiadającego im 

przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB; 

- Olimpiady Solidarności: Dwie dekady historii organizowanej przez Fundację Centrum Solidarności 

otrzymują maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: 

historia, historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z odpowiadającego im 

przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB 

 b) LAUREACI i FINALIŚCI: 

 - olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka angielskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy;  

- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka francuskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy; 

- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka niemieckiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy; 

- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka rosyjskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy. 

  

W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne 

zasady określone w uchwale. 



 

  

2. Kierunek studiów: historia 

Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 

Czas trwania: 3 lata 

  

a) LAUREACI: 

- Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowanej przez Uniwersytet Warszawski 

otrzymują maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: 

historia, historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z odpowiadającego im 

przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB; 

- Olimpiady Solidarności: Dwie dekady historii organizowanej przez Fundację Centrum Solidarności 

otrzymują maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: 

historia, historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z odpowiadającego im 

przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB 

  

b) LAUREACI i FINALIŚCI: 

 - olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka angielskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy;  

- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka francuskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy; 

- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka niemieckiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy; 

- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka rosyjskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy. 

  

W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne 

zasady określone w uchwale. 

 

  

 

 

 



 

Załącznik nr 2  
do uchwały nr 3 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów Historia, Historia i kultura Żydów,  

History of Ancient Mediterranean Civilizations z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie propozycji ulg w 
postępowaniu kwalifikacyjnym dla laureatów i finalistów olimpiad oraz laureatów konkursów 

ogólnopolskich i międzynarodowych na kierunkach Historia I st. i Historia i kultura Żydów I st. na rok 
akademicki 2029/2030 

  

Kierunek studiów: historia i kultura Żydów 

Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 3 lata 

  

a) LAUREACI: 

- Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowanej przez Uniwersytet Warszawski 

otrzymują maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: 

historia, historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z odpowiadającego im 

przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB; 

- Konkursu Historia i kultura Żydów polskich organizowanego przez Fundację Shalom otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: historia, 

historia sztuki, historia muzyki albo z odpowiadającego im przedmiotu zdawanego w ramach matury IB 

albo matury EB. 

  

b) LAUREACI i FINALIŚCI: 

- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka angielskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy;  

- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka francuskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy; 

- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka niemieckiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy; 

- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka rosyjskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy. 

  

W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne 

zasady określone w uchwale. 

  


